
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 

від 20 р. Київ №    
 

 

Про затвердження списку переможців 
4- го (підсумкового) етапу 
ХХІV Всеукраїнського                    конкурсу учнівської 
творчості під гаслом 
«Об’єднаймося ж, брати мої!» з номінацій 
«Образотворче мистецтво» та «Декоративно – 
прикладне мистецтво» та викладачів,  
які їх підготували  
 

Відповідно до Указу Президента України від 22 березня 2002 року 
№ 284 «Про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості», пунктів 4.2, 4.4 
Положення про Всеукраїнський конкурс учнівської творчості, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України, Міністерства культури і мистецтв 
України, Державного комітету України у справах сім'ї та молоді від  29 серпня 
2003 р. № 585/529/875, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 
вересня 2003 р. за № 779/8100, наказу Міністерства освіти і науки України, 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 21 лютого 2025 
року №333/116 «Про організацію та проведення 4-го (підсумкового) етапу ХХІV 
Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості», враховуючи протокол від 24 
лютого 2025 року засідання 4-го (підсумкового) етапу Всеукраїнського журі 
ХХІV Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості під гаслом «Об’єднаймося 
ж, брати мої!» з номінацій «Образотворче мистецтво» та «Декоративно-
прикладне мистецтво», 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити список переможців 4-го (підсумкового) етапу ХХIV 
Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості під гаслом «Об’єднаймося ж, 
брати мої!» з номінацій «Образотворче мистецтво» та «Декоративно- 
прикладне мистецтво» та викладачів, які їх підготували (додається). 

 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
2. Державному науково-методичному центру змісту культурно- 

мистецької освіти (Бриль М. М.) забезпечити нагородження дипломами 
переможців 4-го (підсумкового) етапу ХХІV Всеукраїнського 
конкурсу творчості під гаслом «Об’єднаймося ж, брати мої!» з 
номінацій «Образотворче мистецтво» та «Декоративно-прикладне мистецтво» 
та викладачів, які їх підготували. 
 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О. І. 
 
 
 
Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток до наказу  
Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 
__________ _____________ 

 
Список переможців 4-го (підсумкового) етапу ХХIV Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості під гаслом 

«Об’єднаймося ж, брати мої!» з номінації «Декоративно прикладне мистецтво» та викладачів, які їх підготували 
 

№ 
з/п 

ПІБ учасника 
(повністю) 

Вік учасника Заклад освіти учасника Рік 
навчання 

Назва роботи учасника, 
техніка виконання 

ПІБ викладача 
(повністю) 

Вінницька обл. 
1 Луцька Анастасія 

Дмитрівна 
14 років  Клембівська філія Ямпільської 

мистецької школи 
2-й рік 
навчання  

«Берегиня з вогником надії»  
(змішана техніка) 

Гудзь Лілія Петрівна 

Волинська обл. 
2 Титюк Юлія 

Сергіївна 
13 років  Ковельська дитяча художня 

школа імені Андроника 
Лазарчука 

4-й рік 
навчання 

«Кохайтеся чорноброві, та 
не з москалями…» 
(текстильний колаж) 

Дятел Людмила 
Василівна 

Дніпропетровська обл. 
3 
 
4 

Ваврінюк Анна 
Сергіївна  
Васильченко Віра 
Василівна 

16 років 
 
14 років 

Кам’янська художня школа 
ім. Роберта Лісовського 

5-й рік 
навчання  
4-й рік 
навчання 

«Козаки пишуть листа 
турецькому султану» 
(скульптура, пластилін) 

Харітонова Олена 
Миколаївна 

Донецька обл. 
5 Цимах Святослав 

Владиславович 
17 років  Комунальний заклад «Школа 

мистецтв м. Часів Яр» 
4-й рік 
навчання  

За мотивами фільму 
М. Іллєнка «Толока» 
(витинанка) 

Нестерова Вікторія 
Леонідівна 

Житомирська обл. 
6 Бубон Ніна Ігорівна 11 років  Коростишівська дитяча 

художня школа 
2-й рік 
навчання 

«Сватає сім, а дівка буде не 
всім» 
(гуаш) 

Шинкаренко Юлія 
Миколаївна 

Закарпатська обл. 
7 Богдан Карина 

Василівна 
13 років  Комунальний заклад 

«Мукачівська художня школа 
3-й рік 
навчання  

«У вікні – стежки рідного 
села»  

Герц Галина Василівна 



 
2 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

ім. М. Мункачі» Мукачівської 
міської ради 

(кераміка) 

Запорізька обл. 
8 Проскура Анна 

Дмитрівна   
12 років  Запорізька дитяча школа 

мистецтв № 1 
6-й рік 
навчання 

«Козаки» 
(колаж) 

Бірюкова Світлана 
Миколаївна 

Івано-Франківська обл. 
9 
 
10 
 
11 
 
12 

Лавринович Софія 
Михайлівна 
Жолобчук Марія 
Дмитрівна  
Тимчук Уляна 
Романівна  
Кушнірук Анастасія 
Степанівна 

12 років 
 
12 років 
 
12 років 
 
13 років 

Надвірнянська дитяча художня 
школа 

3-й рік 
навчання 

Колективна робота 
«Благословенна будь у 
віках, свята родино» 
(аплікація з фетру) 

Гордійчук Мирослава 
Тарасівна 

Київська обл. 
13 Коваленко Надія 

Андріївна  
12 років  Васильківський центр дитячої 

та юнацької творчості 
Васильківської міської ради 
Київської області 

 5-й рік 
навчання 

«Смійся, лютий враже! Бо 
не дуже, там все гине. Слава 
не поляже. Не поляже 
розкаже що діялося в світі. 
Наша душа, наша пісня. Не 
вмре не загине»  
(лялька-мотанка, макраме) 

Чепурда Лариса 
Володимирівна 

Кіровоградська обл. 
14 Жданюк Вікторія 

Володимирівна 
14 років  Комунальний заклад «Дитяча 

школа мистецтв Долинської 
міської ради» 

5-й рік 
навчання 

«Думи мої думи»  
(гуаш, акрил) 

Куколь Оксана 
Анатоліївна 

Луганська обл. 
15 Удоденко Варвара 

Олександрівна 
13 років  Комунальний заклад 

«Сєвєродонецька художня 
школа» 

2-й рік 
навчання   

«Рушники»  
(холодний батік) 

Боярчук Юлія 
Миколаївна 

Львівська обл. 



 
3 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

16 Грицик Євгенія 
Сергіївна 

13 років  Дрогобицька дитяча художня 
школа 

3-й рік 
навчання 

«Світає, край неба палає…» 
(валяння)  

Семчишак Вікторія 
Вікторівна  

Миколаївська обл. 
17 Барикіна Єва 

Михайлівна 
14 років  Дитяча художня школа 

м. Миколаїв 
 
 

5-й рік 
навчання 

«Кохання»  
(батик) 

Кручиніна Євгенія 
Іванівна 

Одеська обл. 
18 Захаренко Анна 

Сергіївна 
13 років  КЗПСО «Мистецька художня 

школа №1 імені К. К. Костанді 
м. Одеси» 

4-й рік 
навчання  

«Чорноморський» 
(черпаний папір) 

Петрова Наталія 
Михайлівна  

Полтавська обл. 
19 Сергеєва Вероніка 

Ігорівна 
15 років  Опішнянський державний 

художній ліцей імені Василя 
Кричевського 

10-й рік 
навчання  

«Боже великий єдиний, нам 
Україну храни» 
(кераміка) 

Матвійчук Наталія 
Володимирівна 

Рівненська обл. 
20 Мелещук Віталій 

Анатолійович 
16 років  Державний навчальний заклад 

«Дубенське вище художнє 
професійно-технічне 
училище» 

11-й рік 
навчання 

«Сльози війни» 
(декоративне панно, дерево) 

Колосовський 
Олександр 
Володимирович 

Сумська обл. 
21 Берестовська Ірина 

Миколаївна 
14 років  Шосткинська дитяча школа 

мистецтв 
7-й рік 
навчання 

«Українська ніч»  
(гобелен) 

Якименко Неля 
Миколаївна 

Тернопільська обл. 
22 Гандабура Анастасія 

Ігорівна 
13 років  Козівська початкова 

спеціалізована школа мистецтв 
5-й рік 
навчання  

«Тепло рідної домівки» 
(валяння вовною) 

Лашкевич Олександр 
Васильович 

Харківська обл. 
23 Поршнева 

Мирослава 
Леонідівна 

10 років  Шевченківська дитяча 
музична школа 

1-й рік 
навчання 

«Волонтер»   
(скульптура, глина) 

Москвітіна Анна 
Вячеславівна 

Херсонська обл. 



 
4 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

24 Неделевич 
Владислава 
Андріївна  

9 років  Комунальний заклад 
спеціалізованої мистецької 
освіти «Дитяча художня 
школа» Херсонської міської 
ради 

4-й рік 
навчання 

«Ой, чий то кінь стоїть…» 
(каркасна скульптура, 
пластилін) 

Афанасьєва Алла 
Василівна 

Хмельницька обл. 
25 Підгурська Ірина 

Василівна 
17 років  Волочиська дитяча школа 

мистецтв 
7-й рік 
навчання  

«Чистою святою 
Пташечкою вилетіла  
І понадо мною полинула, 
заспівала  
Ти, золотокрила…» Т. Г. 
Шевченко «Муза» 
(полотно, акрил) 

Єрменчук–Гручман 
Ганна Михайлівна 

Черкаська обл. 
26 Жмінько Варвара 

Вікторівна 
10 років  Комунальний заклад 

позашкільної освіти «Центр 
дитячої та юнацької творчості» 
Іркліївської сільської ради 
Черкаської області 

4-й рік 
навчання 

«Мені тринадцяти 
минало…» 
(соломоплетіння) 

Кириченко Світлана 
Олександрівна 

Чернівецька обл. 
27 Стасюк Марія 

Василівна 
11 років  Мистецька школа Вижницької 

міської ради 
2-й рік 
навчання 

«Крізь час…»  
(декоративна композиція, 
картон, папір, гуаш, 
кольоровий папір, клей, 
колаж) 

Ткач Олена Михайлівна 

Чернігівська обл. 
28 Кравченко Поліна 

Григорівна 
10 років  Комунальний позашкільний 

навчальний заклад «Михайло-
Коцюбинська школа 
мистецтв» Михайло-
Коцюбинської селищної ради 
Чернігівського району 
Чернігівської області 

1-й рік 
навчання 
базового 
підрівня 

«На світанку» 
(розпис) 

Пильцова Наталія 
Вікторівна 



 
5 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

м. Київ 
29 Лі Софія 17 років Київська дитяча школа 

мистецтв № 2 ім. М. І. 
Вериківського 

7-й рік 
навчання 
базового 
підрівня 

Диптих за мотивами поеми 
Т. Г. Шевченка: 1. «Лілея», 
2. «За свободу» 
(батик) 

Цикора-Ладохіна Віра 
Всеволодівна 

 
Список переможців 4-го (підсумкового) етапу ХХIV Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості під гаслом 

«Об’єднаймося ж, брати мої!» з номінації «Образотворче мистецтво» та викладачів, які їх підготували 
 
№ 
з/п 

ПІБ учасника 
(повністю) 

Вік учасника Заклад освіти учасника Рік навчання Назва роботи учасника, 
техніка виконання 

ПІБ викладача 
(повністю) 

Вінницька обл. 
1. Басюк Крістіна 

Сергіївна 
13 років  Комунальний заклад 

«Могилів-Подільська дитяча 
школа мистецтв» 

3-й рік навчання  «Життєвий спогад онучки» 
(гуаш) 

Сорочинська 
Людмила 
Валентинівна 

Волинська обл. 
2 Рибай Станіслав 

Євгенійович 
13 років Володимирська дитяча 

художня школа імені Миколи 
Рокицького 

4-й рік навчання «Жнива»  
(живопис, гуаш) 

Михалик 
Ярослава 
Василівна 

Дніпропетровська обл. 
3 Дудник Евеліна 

Вадимівна 
7 років 
 

Синельківська школа мистецтв 1-й рік навчання  «Мій рідний краю»  
(гуаш) 

Струсь Марина 
Василівна 

Донецька обл. 
4 Слєпцова Маргарита 

Сергіївна 
14 років  Комунальний заклад 

спеціалізованої мистецької 
освіти «Школа мистецтв 
Бахмутської міської 
територіальної громади» 

4-й рік навчання Ілюстрація до твору Т.Г. 
Шевчеко «Зоре моя 
вечірняя…» 
(папір, гуаш) 

Сапаргелдієва 
Надія Борисівна 

Житомирська обл. 



 
6 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

5 Синявська Аріна 
Олегівна 

13 років  Коростишівська дитяча 
художня школа 

2-й рік навчання «Немає волі - немає долі» 
(графіка, гелева ручка) 

Шинкаренко 
Юлія 
Миколаївна 

Закарпатська обл. 
6 Юрчик Микола 

Володимирович 
14 років  Комунальний заклад 

«Горінчівська мистецька 
школа» Горінчівської 
сільської ради 

2-й рік навчання 
базового підрівня 

«Символ поколінь» 
(живопис) 

Продан Ганна 
Юріївна  

Запорізька обл. 
7 Банченко Стела 

Станіславівна 
15 років  Комунальний заклад 

«Вільнянська дитяча художня 
школа» Вільнянської міської 
ради 

6-й рік навчання «Ярмарок»  
(живопис, олія, полотно) 

Науменко 
Станіслав 
Павлович 

Івано-Франківська обл. 
8 
 
9 

Туєшин Лідія 
Олексіївна  
Холод Матвій 
Андрійович 

13 років 
 
13 років  

Надвірнянська дитяча художня 
школа 

4-й рік навчання Диптих «Моліться  люди 
всі за Україну, щоб 
Батьківщина у дітей була»               
(кольоровий лінорит) 

Князєва Юлія 
Костянтинівна 

Київська обл. 
10 Савчук Меланія 

Максимівна  
14 років  Комунальний заклад 

Білоцерківської міської ради 
Білоцерківська школа 
мистецтв № 4 Київської 
області 

9-й рік навчання «Українські традиції 
живуть  тоді, коли їх 
плекають»  
(живопис) 

Нешпор Марина 
Олександрівна 

Кіровоградська обл. 
11 Вергун Вероніка 

Романівна 
14 років  Маловисківська  школа 

мистецтв 
 

4-й рік навчання «Тополя» 
(графіка, туш) 
 

Мусієнко 
Наталія 
Станіславівна 

Луганська обл. 
12 Рибалко Дар’я 

Леонідівна 
14 років  Комунальний заклад 

«Сєвєродонецька художня 
школа» 

2-й рік навчання 
елементарного 
підрівня 

«Портрет дівчини» 
(живопис) 

Боярчук Юлія 
Миколаївна 



 
7 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Львівська обл. 
13 Бунько Марія 

Ігорівна 
14 років  Дитяча школа мистецтв 

с. Братківці 
8-й рік навчання «Поховайте та вставайте, 

кайдани порвіте і вражою 
злою кров'ю волю 
окропіте!»  
(живопис) 

Войтків Наталія 
Романівна 

Миколаївська обл. 
14 Вєсєлова  Богдана 

Віталіївна 
13 років  Комунальний заклад «Дитяча 

школа мистецтв» 
м. Вознесенськ  
 

3-й рік навчання «Кобзар»  
(олівець) 

Каленик Тетяна 
Олександрівна 

Одеська обл. 
15 Костеріна Валерія 

Володимирівна 
8 років 
 

Комунальний заклад 
початкової спеціалізованої 
освіти «Школа мистецтв» 
м. Південне 

3-й рік навчання «Катерина»  
(графіка) 

Ісакова Ольга 
Степанівна 

Полтавська обл. 
16 Брянська Вікторія 

Юріївна 
14 років  Оржицька школа мистецтв 

імені Діани Петриненко 
4-й рік навчання «До танцю» 

(ліногравюра) 
Дрига Діана 
Василівна 

Рівненська обл. 
17 Курин Софія 

Олександрівна 
15 років  Комунальний заклад 

«Рівненська дитяча художня 
школа імені А. І. Мартиненка» 
Рівненської міської ради  

4-й рік навчання «Розпал вирішальної 
битви»  
(гуаш) 

Мартиненко 
Артур 
Анатолійович  

Сумська обл. 
18 Босенко Вікторія 

Іванівна  
16 років  Охтирська дитяча художня 

школа ім. Т. Г. Шевченка 
7-й рік навчання «Наймичка» 

(гуаш) 
Якимова Ганна 
Олексіївна 

Тернопільська обл. 
19 Ревега Мар’яна 

Володимирівна 
 
 

14 років 
 
 

Бучацька художня школа  
імені Омеляна Васильовича 
Ментуса 
 

3-й рік навчання 
 
 

«Мені ж, мій Боже, на землі 
подай любов, сердечний 
рай»  
(змішана техніка) 

Ревега Іванна 
Богданівна 
 
 



 
8 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Харківська обл. 
20 Бондаренко Софія 

Ігорівна 
13 років  Харківська дитяча художня 

школа № 2 ім. П.О. Левченка 
7-й рік навчання «Тихим зимовим вечором» 

(змішана техніка) 
 
 

Сердюк Олена 
Олександрівна 

Херсонська обл. 
21 Атаманенко 

Анастасія 
Миколаївна 

10 років  Комунальний заклад 
спеціалізованої мистецької 
освіти «Дитяча художня 
школа» Херсонської міської 
ради 

5-й рік навчання «Дитинство. Еміграція» 
(кольорова графіка) 

Сліпіч Юлія 
Володимирівна 

 
 

Хмельницька обл. 
22 Антонюк Валерія  

Сергіївна 
14 років  Хмельницька школа мистецтв 7-й рік навчання «І барвінком, і рутою і 

рястом квітчає Весна 
землю» 
(гуаш) 

Цвігун Алла 
Василівна 

Черкаська обл. 
23 Бутузова Євгенія 

Валеріївна 
15 років  Черкаська дитяча художня 

школа ім. Данила Нарбута 
2-й рік навчання «Лети орле»  

(лінорит) 
Битенська 
Світлана 
Іванівна 

Чернівецька обл. 
24 Урсатій Іванна 

Іванівна 
 
 

12 років  
 

Мистецька школа 
ім. М. Мафтуляка 
 

1-й рік навчання 
 

«Наймичка»  
(графіка, папір, гуаш, віск, 
туш, продряпування) 

Беженар Наталія 
Андріївна 
 

Чернігівська обл. 
25 Проскурничий 

Максим 
Олександрович 

7 років  Комунальний позашкільний 
навчальний заклад «Михайло-
Коцюбинська школа 
мистецтв» Михайло-

2-й рік навчання 
елементарного 
підрівня 

«Козацький марш» 
(тонований папір, гуаш) 

Пильцова 
Наталія 
Вікторівна 



 
9 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 275 від 24.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 24.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Коцюбинської селищної ради 
Чернігівського району 
Чернігівської області 

м. Київ 
26 Омельянова Єва 

Вікторівна 
14 років  Дитяча художня школа № 2 5-й рік навчання  «Сон»  

(гратографія) 
Мільковицька 
Анастасія 
Аркадіївна 

 
_____________________________________________________________ 

   
 
 


